Дополнительное соглашение

к Договору об оказании услуг №___________________________ от  « ___ » _______________ 20____г

г. Ярославль                                                                                                             « ___ » _____________20____г

ООО «Автотранспорт Трэйдинг Экспедиция Логистика», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице Седова Максима Юрьевича, действующего на основании доверенности №2 от 01.06.2016 г., с одной стороны и

_______________________________________________________________________________________________

(Фамилия, Имя, Отчество)

именуемый в дальнейшем «Абонент», зарегистрированный по адресу: __________________________________

_______________________________________________________________________________________________

(адрес регистрации)

фактический адрес проживания и подключения: ________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

паспорт: _____№ ___________ выдан «___» ___________ ____ г. _________________________________________

(дата выдачи)

(кем выдан)

(паспортные данные соответствуют указанным в Договоре об оказании услуг), с другой стороны, и в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее - «Соглашение») к Договору об оказании услуг №_______________________ от «   » _____________ 20____г.,         далее именуемому «Договор», о нижеследующем:

 1. Для оказания Абоненту Телематических услуг (далее – «Услуги») Оператор предоставляет Абоненту за плату во временное владение и пользование комплект оборудования (далее - «Оборудование»), которым Оператор владеет на законном основании и Спецификация которого приведена ниже, а Абонент выплачивает Оператору арендную плату в размере, порядке и на условиях, установленных настоящим Соглашением.

Спецификация оборудования

	Наименование
	Модель
	Серийный номер
	МАС-адрес
	Количество

	IP Телефон
	SNR-VP-51

	1 шт

	Внешний блок питания
	1 шт

	Руководство пользователя
	1 шт

	Итого: общая стоимость Оборудования, передаваемого в аренду
	5 000,00 руб.

2. Оператор передает во владение и временное пользование Абонента Оборудование в комплекте в помещении Абонента (место передачи), расположенном по адресу: ________________________________________________________________________________________________

            адрес подключения и установки оборудования

сроком 36 месяцев общей стоимостью 5000 рублей согласно спецификации.
 3. Подписывая настоящее дополнительное соглашение Абонент соглашается с условиями настоящего дополнительного соглашения, и Стороны подтверждают, что абонентская плата за предоставленное оборудование составляет 100 рублей (сто рублей) в месяц.

3.1. При полной выплате арендной платы в течение 3-х лет за предоставленное оборудование абонентская плата за оборудование составляет 0 рублей в месяц.

 4. Оборудование предоставляется с Техническим описанием и Сервисным талоном. Оборудование передается в рабочем состоянии. Рабочее состояние проверяется при передаче Оборудования перед подписанием Акта приема-передачи Оборудования. Оборудование передается в аренду на 36 (тридцать шесть) месяцев. Стороны согласились, что по истечении срока действия настоящего Соглашения Абонент приобретает право собственности на оборудование, являющееся объектом данного Соглашения.

 5. Абонент использует Оборудование в соответствии с его назначением и целью, указанной в п. 1 настоящего Соглашения несет расходы на его содержание и поддержание его в рабочем состоянии.

 6. Оплата производится путем ежемесячного списания Оператором арендных платежей с Лицевого счета Абонента, предусмотренного Договором, суммы, пропорциональной размеру арендной платы за 1 (один) месяц исходя из установленного размера ежемесячной арендной платы в соответствии с п. 3 Соглашения с момента передачи Оборудования Оператором Абоненту и до момента возврата Абонентом Оборудования Оператору, что подтверждается подписанием соответствующих Актов приема-передачи Оборудования. Абонент согласен на использование для расчетов по Договору и настоящему Соглашению единого счета. В случае недостатка денежных средств на Лицевом счете в первую очередь списывается арендная плата по настоящему Соглашению, а во вторую — денежные средства на оплату услуг по Договору на услуги связи.

 7. В случае временного приостановления предоставления Абоненту Услуг Оператора по Договору или отказа Абонента от прочих услуг, предусмотренных Договором обязательства Абонента но настоящему Соглашению не приостанавливаются, списание арендных платежей с индивидуального лицевого счета Абонента производится в полном объёме.

 8. В случае отсутствия на лицевом счете Абонента необходимого количества денежных средств для списания арендной платы образовавшаяся задолженность Абонента учитывается на Лицевом счете. В случае возникновения на лицевом счете Абонента отрицательного баланса Абонент обязуется погасить задолженность не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты образования задолженности.

 9. Если через 30 (тридцать) календарных дней с момента образования задолженности Абонент ее не погасит, Оператор имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение и требовать выплаты остаточной стоимости Оборудования, а также уплаты арендой платы в соответствии с условиями п. 3 настоящего Соглашения. Арендная плата начисляется на весь срок до расторжения Договора и/или настоящего Соглашения.

 10. В случае досрочного расторжения настоящего Соглашения Абонент обязан погасить имеющуюся задолженность в течении 5 дней, а так же выплатить в течении 10 дней стоимость переданного Оборудования в сумме согласно п. 1 Соглашения.
10.1. При невыполнении условий, предусмотренных п. 10 Абонент уплачивает ООО «Автотранспорт Трэйдинг Экспедиция Логистика» пени в размере 1 % в день от суммы задолженности и неустойку в размере 1% от стоимости Оборудования за каждый день просрочки, но не больше стоимости Оборудования, указанной в п. 1 настоящего Соглашения.

 11. При выполнении Абонентом обязательств по оплате арендных платежей в соответствии с п. 3 настоящего Соглашения и отсутствия задолженности через 36 (тридцать шесть) месяцев с момента передачи Оборудования оно автоматически переходит в собственность Абонента без уплаты дополнительных сумм.

 12. Возврат Оборудования производится силами и средствами Абонента в Техническом Центре, находящемся по адресу, указанному в п.24 настоящего Соглашения.

 13. В случае невозврата Оборудования в соответствии с условиями настоящего Соглашения или возврата неработающего Оборудования Абонент выплачивает Оператору денежную сумму, указанную в п. 1 (в таблице «Спецификация Оборудования»).

 14. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Абонентом обязательства по оплате Услуг в сроки, предусмотренные настоящим Соглашением, Оператор вправе предпринять предусмотренные законодательством меры по взысканию с Абонента суммы задолженности, в том числе привлекая к взысканию задолженности третьих лиц. При этом предоставление данным третьим лицам информации, полученной в рамках настоящего Соглашения и необходимой для взыскания задолженности, не является нарушением положений настоящего Соглашения и действующего законодательства о раскрытии тайны связи и конфиденциальной информации.

 15. С согласия Абонента любые сведения, содержащиеся в учетных данных Абонента, а также в затребованных Оператором документах, могут быть в любое время проверены Оператором непосредственно или с помощью указанных в п. 14. третьих лиц. В случае несогласия Абонента на предоставление информации Оператором третьим лицам Оператор вправе затребовать с Абонента дополнительные документы, необходимые для проверки соответствия Абонента условиям оказания данного вида Услуг.

 16. В случае выхода из строя Оборудования не по вине Оператора (то есть при наличии признаков внешнего или внутреннего механического, влажностного, химического, температурного воздействия на Оборудование и др.) замена Оборудования осуществляется за счет Абонента (по цене, указанной в пункте 1 настоящего Соглашения) в авторизованном Оператором либо производителем Оборудования сервисном центре. Во всех остальных случаях Оператор обязуется произвести замену Оборудования на исправное за свой счет.

 17. Cтороны определили, что риск случайной гибели или случайного повреждения Оборудования, являющегося объектом аренды по настоящему Соглашению, переходит на Абонента с момента фактической передачи во владение и пользование. С указанного момента на Абоненте лежит бремя ответственности за сохранность и целостность оборудования, взятого в аренду и принятого от Оператора в установленном порядке.

 18. Абонент не вправе сдавать Оборудование в субаренду, передавать свои права и обязанности по настоящему Соглашению третьим лицам, отдавать арендованные права в залог, самостоятельно ремонтировать Оборудование, использовать Оборудование не для целей получения услуг, предоставляемых Оператором.

 19. Оператор не несет ответственности за перерывы в предоставлении Услуг в случае утраты Абонентом Оборудования или нарушения его работоспособности не по вине Оператора.

 20. В случае возникновения между Оператором и Абонентом любых споров или разногласий, связанных с настоящим Соглашением или выполнением либо невыполнением любой Стороной обязательств по Соглашению, спорные вопросы разрешаются в суде по месту нахождения Оператора.

 21. Настоящее Соглашение считается заключенным при подписании его Сторонами с момента передачи Оборудования, оформленной путем подписания Сторонами Акта приема- передачи Оборудования.

 22. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и действует до тех пор, пока любая из Сторон не изъявит желание его расторгнуть в одностороннем порядке.

 23. Во всем остальном, что не оговорено условиями настоящего Соглашения, действуют положения Договора.

24. Адрес Технического центра ООО»Автотранспорт Трэйдинг Экспедиция Логистика»: г. Ярославль, ул.Рыбинская,45/38
25. Подписи сторон

Оператор

Абонент

	ООО «Автотранспорт Трэйдинг Экспедиция Логистика»
Юридический адрес: 150023, г. Ярославль, Московский проспект, д. 98, офис 17.

Адрес для корреспонденции: 150014, г. Ярославль, ул. Рыбинская, д. 45/38

ИНН/КПП 7604098841/760401001
р/с № 40702810300790102150 в Филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)

к/с № 30101810145250000411
БИК 044525411
тел.8(4852) 38-93-89

От Оператора:
______________________ М.Ю. Седов
М.П.
	ФИО_______________________________________

__________________________________________

Дата рождения: _____________________________

Адрес регистрации: _________________________

__________________________________________

Адрес подключения и установки оборудования:

  ____________________________________________

Дом ________ кв. _____ Телефон _______________

Паспорт ___________ выдан___________________

Кем________________________________________

__________________________________________

__________________ Подпись Абонента

Условия Соглашения Абонентом прочитаны с изложенным согласен, с условиями тарифного плана ознакомлен. ___________________________

                                              Подпись Абонента

АКТ приема-передачи Оборудования

по Дополнительному соглашению

к Договору об оказании услуг №_______________________________ от «____» __________ 20____г

г. Данилов                                                                                                               «____» _____________20____г

ООО «Автотранспорт Трэйдинг Экспедиция Логистика», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице Седова Максима Юрьевича, действующего на основании доверенности №2 от 01.06.2016 г., с одной стороны и

_______________________________________________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество)

именуемый в дальнейшем «Абонент», зарегистрированный по адресу: ____________________________________
______________________________________________________________________________________________,

(адрес регистрации)

фактический адрес проживания и подключения: __________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

(адрес прописки)

паспорт: ____ № ___________ выдан «___» ___________ ____ г. _________________________________________

(дата выдачи)

(кем выдан)

(паспортные данные соответствуют указанным в Договоре об оказании услуг), с другой стороны,, подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с п. 1.  Дополнительного соглашения к Договору об оказании услуг №___________________________ от «____» __________ 20____г, Оператор передал, а Абонент принял в аренду, следующее Оборудование:

	Наименование
	Модель
	Серийный номер
	МАС-адрес
	Количество

	Шлюз VoIP
	SNR-VG-3001

	1 шт

	Внешний блок питания
	1 шт

	Руководство пользователя
	1 шт

	Итого: общая стоимость Оборудования, передаваемого в аренду
	5 000,00 руб.

2. Указанное в п. 1 настоящего Акта оборудование передано в полной комплектности, в технически исправном состоянии, полностью пригодное к использованию по назначению, дефекты и повреждения отсутствуют.

3. Абонент надлежащим образом проинформирован Оператором о технических требованиям предъявляемым к эксплуатации арендуемого Оборудования.

Передал:                                                                     Принял:

От Оператора                                                             От Абонента

___________/_____________                                        ___________/__________

                                         Подпись        (расшифровка)                               Подпись        (расшифровка)
 _____________________________________________________________________________________

АКТ приема-передачи Оборудования

по Дополнительному соглашению

к Договору об оказании услуг №_______________________________ от «____» __________ 20____г

г. Данилов                                                                                                               «____» _____________20____г

ООО «Автотранспорт Трэйдинг Экспедиция Логистика», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице Седова Максима Юрьевича, действующего на основании доверенности №2 от 01.06.2016 г., с одной стороны и

_______________________________________________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество)

именуемый в дальнейшем «Абонент», зарегистрированный по адресу: ____________________________________
______________________________________________________________________________________________,

(адрес регистрации)

фактический адрес проживания и подключения: __________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

(адрес прописки)

паспорт: ____ № ___________ выдан «___» ___________ ____ г. _________________________________________

(дата выдачи)

(кем выдан)

(паспортные данные соответствуют указанным в Договоре об оказании услуг), с другой стороны,, подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с п. 1.  Дополнительного соглашения к Договору об оказании услуг №___________________________ от «____» __________ 20____г, Оператор передал, а Абонент принял в аренду, следующее Оборудование:

	Наименование
	Модель
	Серийный номер
	МАС-адрес
	Количество

	Шлюз VoIP
	SNR-VG-3001

	1 шт

	Внешний блок питания
	1 шт

	Руководство пользователя
	1 шт

	Итого: общая стоимость Оборудования, передаваемого в аренду
	5 000,00 руб.

2. Указанное в п. 1 настоящего Акта оборудование передано в полной комплектности, в технически исправном состоянии, полностью пригодное к использованию по назначению, дефекты и повреждения отсутствуют.

3. Абонент надлежащим образом проинформирован Оператором о технических требованиям предъявляемым к эксплуатации арендуемого Оборудования.

Передал:                                                                     Принял:

От Оператора                                                             От Абонента

___________/_____________                                        ___________/__________

                                         Подпись        (расшифровка)                               Подпись        (расшифровка)